⁴⁻⁵ Arrivé à *Neuchâtel* le 19 ou le 20 novembre 1541, *Pichon* avait dû aussitôt repartir pour *Berne* (VII, 364, n. 2).

⁶ La mère d'Eyuard Pichon vivait dans le Dauphiné.

me itineri accingo : remora præter opinionem, ad menses aliquot, injicitur *Geneve*⁷. Redii tandem *Neocomum*, audio ad vos de negotio *Farelli* scripsisse fratres⁸ : quæ res me negligentior reddidit, ubi viderem mihi ablatam esse scribendi occasionem. Paulò post, cum aliquem qui *Bielam* profisciceretur (*sic*) interrogarem, num *Reliquanum* novisset, respondit se novisse, sed è vita migrasse⁹, quod nuntium mihi peracerbum fuit. Sic occasio mihi ablata fuit, et ea est causa quòd per me de omnibus rebus certiores facti non estis, et meam erga vos et benevolentiam et fidem perspicere non potuistis. Cui darem perferendas non habebam, defuncto *Reliquano*, quia in eo sum loco ex quo propter intervallum, pauci ad vos ire solent¹⁰. Quare, quòd non tam eceleriter *annotationes tuæ in Oseam*, quàm tu expectabas, redditæ fuerunt, miserere temporis, et ignosce timori nostro : nam ego pertimui, neque injuria, alicui dare quem ad te certò perferre nescirem : præsertim cum tale fasciculum esset, ut eum (*sic*) non auderem temere committere. Sed ubi certi hominis potestas fuit, cui rectè darem, non prætermisi.

Hæc paucis significare volui, ut quam sperabam atque optabam, habere te de me opinionem, conservares. De quo etsi te non dubitare certò sciebam, tamen quia maximi ex[is]timo ut incorrupta maneat, laboravi. Quod quando ut volo, mihi persuadeo esse, à te maximopere, pro nostra summa conjunctione tuaque singulari humanitate, etiam atque etiam peto, et quæso ut si me et fidum et tua amicitia dignum cognovisti, ne me desperes : sed qui fuerim, idem perpetuò me esse et futurum cogites. Ego ut me tibi amicissimum esse omnes intelligant, corrigendo curabo. Tu vicissim, si me amaveris, de tuis rebus sæpiùs scribendo amorem tuum erga [me] confirmabis. Et valebis.

Neocomi, 6 kalend. septemb. 1542.

Tui amantissimus EYNARDUS PICHONUS.

⁷ Nous ne savons pour quelle raison il fut retenu à *Genève*. Quelques mois plus tard, il put visiter sa mère (Voyez la lettre du 28 novembre 1542).

⁸ Les ministres neuchâtelois écrivirent à ceux de Zurich le 28 février 1542 (VII, 427-436).

⁹ *Rhellicanus* était mort de la peste à *Bienne*, le 1^{er} janvier 1542, âgé de quarante-quatre ans, et non de soixante-quatre, comme le dit Meissner.

¹⁰ Nous ignorons dans quelle paroisse reculée il était pasteur. En 1553, on le trouve à *Dombresson*, dans le Val-de-Ruz.